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WYKONAWCY
BIORACY UDZIAL W POSTEPOWANIU

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nicograniczonego na USLUGE ZYWIENIA PACJENTOW SZPITALA

Znak sprawy ZP-2200- 11/16
Wyjasnienia Zamawiajgcego ¢z. 6

Dzialajac zgodnie z art. 38 ustawy i Prawo zamdwiefi publicznych z dnia 29 stycznia
2004r. Zamawiajacy udzicla wyjadnien jak ponizej:

Dotyczy przedmiotu dzierzawy

. Czy w stosunku do pomieszczen kuchennych, ktére beda wydzierzawione Wykonawcy, zostaty
wydane decyzje nakazujace przeprowadzenia prac. a wydane przez SANEPID, PIP, UDT lub inne
inspekeje zewngtrzne dotyczace stanu sanitarno — technicznego kuchni i jej pomieszezen, ? Jezeli
sa, to prosimy o podanie, jakie sa o zalecenia oraz w jakich terminach nalezy je wykonac i po
czyjej stronie lezy koszt ich wykonania?

Odpowiedz:
Szpital nie ma decyzji w/w instytucji w zakresie pomieszezen wynajmowanych.

2. Czy Zamawiajacy przewiduje w trakcie trwania kontraktu zmiany co do ilodci oddzialéw (np.
likwidacja, otwarcie nowych). zmiany co do ilosci tozek na poszczegolnych oddziatach,
przeprowadzanie remontu, itd.?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie planuje znaczacych zmian w zakresie ilosci tozek.

3. Prosimy o udostepnienie przyktadowego jadiospisu diety podstawowej wedtug ktorego sa zywieni
obecnic pacjenci szpitala,

Odpowied#:

Zgodnie 7 trescia SIWZ. Zgodnie z SIWZ Wykonawca sporzadza jadtospis, kidry podlega akceptacji

Zamawiajacego.

4. lle jest kuchenek oddziatlowych i na jakich oddziatach sig znajduja.
Odpowiedé: Zgodnie z zalacznikiem 1.12 do SIWZ.

5. Czy zastawa stolowa zostanie przekazana przyszlemu Wykonawey?

Odpowiedz: Tak, w ilosci jaka dysponuje Zamawiajacy.

6. Na podstawie art.2 ust.| ustawy o dostgpie do informacji publicznej z 6-09-2001 r. (Dz.U.Nr 112.
poz. 1198) prosimy o udostgpnienie informacji na temat aktualnej ceny jednostkowej netto
wyzywienia dziennego jednej osoby (dla diety podstawowej oraz ZOL)

Odpowiedz:
Obecnie wartoéé osobodnia wynosi 13.32 zi netto — vide Aneks nr 6 strona www.

7. Prosimy o podanie kosztow jakie ponosi obecny Wykonawcea za zuzycie poszezegolnych mediow
za ostatnie 12 me {j. woda ciepta, woda zimna, $cieki, energia elektryczna, gaz (wykorzystywany
do produkeji pary technologicznej) , ogrzewanie. Prosimy o podanie wartosci netto,

Odpowiedz:

W zalaczniku nr 1.10 wyliczono przykladowe koszty dla jednego z miesigcy, podanoe réwniez aktualne ceny
za media. W obecnej umowie wzroénie koszt Wykonawcy w zakresie utrzymania kotlowni (UDT , serwis
kotiéw parowych i instalacji wspdtzaleznej - uzdatnianie wody , zbiornik kondensatu orurowanic z 50% na

75% ) , wzroénie tez zamdwiona moc w gazie z 15m3/h do 20 m3/h.
Vide odpowiedzi cz. | do cz. 4.



8. Prosimy o podanic liczby wozkow bemarowych, ktdre przyszly Wykonawea zobowigzany jest zakupic w
celu zapewnienia dystrybucjl.
OdpowiedZ: Wykonawca sam organizuje logistyke ustugi.

9. Prosimy o podanie liczby termosow z kranikami oraz ich pojemnosci, ktdre przyszty Wykonawca
zobowigzany jest zakupid¢ w przed rozpoczeciem $wiadczenia ustugl.

Odpowiedz:

Wykonawea dzialajge jak specjalista jest zobowigzany do okreslenia ile i jaki sprzet bedzie konieczny do

realizacjl zamowienia,

10. Prosze o zweryfikowanie tabeli z formularza asortymentowo cenowego, poniewaz zawicra on kilka bledow
np.

- kolumna nr 4 zawiera wskazowke jak obliczy¢ Warto$é netto |j. (kol. 2x4), a zdaniem oferenta powinno byé

(kol. 2x3)

- kolumna 6 Wartog$¢ brutto (kol. 5 + VAT), a zdaniem oferent powinno by¢ (kol. 4 + VAT)

- kolumna 8 Wartod¢ netto (kol. 2x8), a zdaniem oferent powinno by¢ (kol. 2x7)

- kolumna 10 Wartosé brutio (kol. 9 + VAT), a zdaniem oferent powinno bvé (kol. 8 - VAT)

Odpowiedz: Zamawiajacy odpowiednio zmienil Formularz nr 3.1.

11. W formularzu ofertowym Zamawiajacy zaznaczyl cala kolumne "wsad do kotta™ znakiem , XXXXX". Czy
zatem Oferent dobrze rozumie, ze nalezy takic miejsca pozostawic bez uzupetnienia?

Odpowiedz: Tak. Zgodnie z zalacznikiem nr 3.1. Zamawiajacy wymaga podania kwoty brutto wsadu do kotta

ogolem za osobodzien.

12. Z informacji uzyskanych z wizji lokalnej wynika, ze wykladzina PCV wokol kratki scickowej pod kotlem
zamontowanym przez Obecnego Wykonawcee., peka i odchodzi od podlogi. wskutek czego woda
przesiakajac przez podloge podmywa strop. Proszg o informacjg, czy obeeny Wykonawea zobowigzany
zostanie przez Zamawiajacego do naprawy podsadzki PCV w opisanym miejscu w przypadku zmiany
Wykonawcey? (zdjgcie w zalgczniku)

Odpowiedi:

Naprawa nie nalezy do obowigzku dotychczasowego Wykonawcy.

13. Jaka jest wicdza Zamawiajacego i $wiadomos¢ zagrozenia wynikajacego z permanentnego podmakania

strapu? [ jaki jest pomyst Zamawiajacego na skuteczne zabezpieczenie podlogi w opisanym miejscu?
Odpowied#: Cze$¢ przylegajaca do rampy bedzie remontowana w zwiazku z prowadzonymi przez
Zamawiajgcego pracami zwigzanymi z budowa bloku operacyjnego.

14, Prosimy o podanie sprzetu na kuchni, ktéry zasilany jest parg technologiczng.
Odpowiedz:
Kotly -5 szt i kociotki wywrotne — 3 szt.

15, Czy Wykonaweca dobrze rozumic, zc w kwestii zmywania zastawy stofowej bgdzie miat swobodg wyboru
miejsca zmywania tj. w kuchenkach oddzislowych badZ w zmywalni centralnej jak to realizuje obecny
Wykonawca?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zmywalni centralnej. Jednoczedénie Zamawiajacy dopuszcza inny sposob zmywania

naczyf niz zmywalnia centralna (1j. w kuchenkach oddziatlowych) przy spetnieniu wymogow w zakresie mycia i

dezynfekcji naczyn — dotyczy tylko zastawy stolowe;j.

16, W ktérych kuchenkach oddzialowych znajduja si¢ obecnie zmywarki do naczyf. Czy we wszystkich
kuchenkach oddzialowych jest mozliwos$¢ i micjsce do zamontowania zmywarek?

Odpowied#: Obecnie w 4 kuchenkach oddzialowych znajduja si¢ zmywarki bedace wlasnoscia szpitala: ZOL,

Wewnetrzny 1, Ortopedia, Urologia. W pozostatych jest mozliwosc montazu zmywarek,

17. Czy Zamawiajacy dopuszcza aby na obickt przy ul. Szpitalnej kolacja dowozona byta razem z obiadem?
Odpowiedz: Nie.

18. Prosze o informacje, kto bedzie ponosit koszty obslugi i serwisu wentylatorni. Jak przedstawiajg sig¢ koszty
obslugi za ostatnie 12 mc?

Odpowiedz:

Koszty obslugi i serwisu wentylatorni sg po stronie Wykonawcey. Zamawiajacy nie jest w stanie okreslic jakic

koszty z tego tytulu ponosi obeeny Wykonawca.



19. Tlu oséb wykonuje obecnic przedmiol ninicjszego zamowienia? Na jakicj podstawic? Prosimy o podanie
rodzaju uméw oraz na jaki okres zostaly one zawarte, np. umowa 0 pracg na czas okreslony, umowa
zlecenin, umowa o dzieto itp.

Odpowied#: Zamawiajacy (zgodnie z SIWZ) odnosi sig tylko do pracownikéw Zamawiajacego przekazanych

na zasadzie art. 23" k.p. - 14 0séb. W pozostalym zakresie jest to sprawa wewngtrzna obecnego Wykonawcy.

20. Czy pracownicy, kiérzy podlegaja ptzejeciu  wykonywali dotychczas prace bedace przedmiotem
zamoOwienia?
Odpowiedz: Tak.

21. lle oséb pracowalo u Zamawiajacego przy wykonywaniu przedmiolu niniejszego zamowienia i czy osoby
te zostaly przejete od Zamawiajacego do firmy zewnglrzne)?
Odpowiedz: Obecnie jest to 14 osob.

22. Czy umowy wszystkich osob wykonujacych przedmiot niniejszej umowy rozwiazuja si¢ w ostatnim dniu
wykonywania uslugi przez dotychczasowego W ykonaweg przedmiotu niniejszego zaméwienia?
Odpowiedz: jak w pytaniu 19.

23. Czy osoby realizujace przedmiot niniejszej umowy sa objete Ukladem Zbiorowym Pracy? Prosimy przestac
aktow wewnetrznych dot. przejmowanych pracownikow tj. np. Uktadu Zbiorowego Pracy czy tez
Regulaminu Pracy, Regulaminu Wynagrodzenia, Regulaminu Premiowania oraz innych

Odpowied#: Regulaminy i Porozumienie zostato zostaly zamieszczone na stronie www.

24. Czy z osobami realizujacymi przedmiot niniejszego zaméwienia zostaly zawarte jakiekolwick inne umowy
np. o dzieto. Czy sa osoby realizujace przedmiot niniejszej umowy, z ktérymi nawiazano wspotprace w
ramach samozatrudnienia (w ramach prowadzenia jednoosobowej dziatalnosci gospodarczej)? Jezeli tak
to prosimy o podanie z iloma i jakie sa ich peine koszty?

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie posiada takich danych. Jak w odpowiedziach wyzej.

25. czy wszyscy pracownicy sa zatrudnieni na pelnym etacie. Jezeli nie, to prosimy o podanie liczby osob oraz
wymiaru obowiazujacego ich czasu pracy (etatu).
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie posiada takich danych

26. czy sa oni objeci jakimikolwiek gwarancjami w zakresie ich zatrudniania lub wynagradzania, kiore moga
uniemozliwi¢ modyfikacje ich stosunkéw pracy? czy pracownikom wypowiedziano warunki umowy
w czedei dotyczacej wynagrodzen? Jezeli tak, 1o ktore sktadniki wynagrodzen zostaty zmienione?

OdpowiedZ: Zamawiajacy nic posiada takich danych. Gwarancjami objeci sa pracownicy (pierwotnie

Zamawiajacego) — 14 osob.

ZALACZNIK NR 4 DO SIWZ - PROJEKT UMOWY NA ZYWIENIE _PACJENTOW
wraz z dzierzawa

27. W § 3 ust, 4 wnosimy aby zapisac, iz postanowienia wykraczajace poza zakres porozumienia strony uznaja
Za niewazne.

Odpowiedz:

Powyzsze wynika z Kodeksu cywilnego. Zamawiajacy pozostawia zapisy umowy bez zmian,

28. W § 4A doda¢ mozliwos¢ podwyzszenia wynagrodzenia umownego Wykonawcy w przypadku wzrostu
kosztéw wykonania przedmiotu niniejszej umowy w szczegbnosei w zwigzku ze znacznym zmnigjszenia
sredniej miesigeznej ilogci zamawianych positkow, zmiang przepisow prawa powodujaca wzrost kosztow
wyvkonania ushigi, w tym réwnicz podwyzszenia Kosztow dzierzawionych pomieszczen i wzrostu
cen mediow,

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

29. W § 4a wnosimy o wykreslenie ust.14 — gdyz Wykonawca nie ma wptywu na zmiany wysokosci podatku
VAT ani prawa negocjacji z ustawodawca!
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

30. W zwiazku z trefcia § 7 prosimy o szczegotowe wyliczenie prac modernizacyjnych wykonanych przez
obecnego Wykonawce ushugi oraz o podanie terminu wykonania tych prac przez dotychczasowego
Wykonawee.

Odpowiedz: zgodnie z zatacznikiem 1.16. Na poczatku dzialalnosei dotychczasowego Wykonawcy wykonano:

zasilanie zmywalni, zasilanie pieca konfekeyjnego, wymiana filtrow, kenserwacja i obstuga wentylacji - biezaca

obstuga Wykonawcy.

31. W zakresie przedmiotu dzierzawy prosimy o odpowiedZ:




Czy pomieszczenia, ktore beda wydzierzawione Wykonawey w zwiazku zrealizacja przedmiotu
zamowicnia odpowiadaja przepisom prawa a w szczegdlnodei HACCP, zasadom bezpieczenstwa i higieny
pracy, p.poz.?

Odpowied#: Dotychczasowy Wykonawca $wiadezy ustugg zgodnie z ww standardami.

32, Czy pomieszezenia le wymagaja preeprowadzenia remontu?

Odpowied?: Wykonawca dotychczasowy dokona napraw pomieszezen i sprzgtu (zgodnie 7z umowa) tak, aby w
chwili przekazania ich innemu podmiotowi ich stopied zuzycia nie byl wyzszy ponad normalne zuzycie.
Pomieszczenia beda w nalezytym stanie technicznym - Wykonawea jest zobowiazany do przystosowania ich do
wlasnych potrzeb (zgodnie z SIWZ).

33. Czy w stosunku do tvch pomieszezen Zamawiajacy posiada decyzje nakazujace przeprowadzenia prac, a
wydane przez inspekeje zewnegtrzne wedtug wladciwosci migjscowej Zamawiajacego, np. SANEPID, PIP,
UDT itp.? Jezeli sa, to prosimy o podanie, jakic s lo zalecenia oraz w jakich terminach nalezy je wykonac i
po czyjej stronie lezy koszt ich wykonania?

Odpowiedz:

Jak w odpowiedzi na pyl. or 1.

34. Czy i jakie urzadzenia podlegaja Dozorowi Technicznemu? Kto bedzie ponosit koszty dozoru i w jakie] sa
one wysokosci?

Odpowiedz:

4 windy - 2 na kuchni 100kg i 500 kg oraz 2 towarowe na ul. Szpitalnej. Koszt dozoru okreslany jest zgodnie z

Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki z dnia 27 listopada 2014 r. zmieniajace rozporzadzenie w sprawie

wysokosci oplat za czynnosci jednostek dozoru technicznego (Dz. U. 2014 poz, 1675), wydanym na podstawic

art. 34 usl. 3 ustawy 0 dozorze lechnicznym,

35. Jakie sa ubytki w zastawic slolowej, sztuécach, tacach i czarkach termoizolacyjnych oraz naczyniach
kuchermych innych i do jakiego terminu (prosimy wskaza¢ datg) dotychczasowy Wykonawca uzupelni te
ubytki?

OdpowiedZz: Wykonawca jest zobowiazany do zabezpieczenia nalezytej realizacji ustugi. Wykaz Drobnego

sprzetu kuchennego — vide Zalacznik 1.15A.

36, Czy na wszystkie media sa zalozone podliczniki? Jedli nie 1o prosimy o podanie ile i jakiego rodzaju
liczniki nalezy zamontowac? lle jest wszystkich podlicznikow?
Odpowiedz:
Zabudowano licznik na gazie do kuchenek gazowych i wszystkie dla potrecb cn elekirycznej - 6 szt

37. Prosimy o opublikowanie zestawicnia faktur za media wykorzystywane w bloku Zywienia w  okresie
nstatnich 12 m-cy i | polrocze 2016 r. z podziatem na poszczegdlne m-ce (np. energia clektryczna, woda
zimna, podgrzanie wody, dcieki. c.o. (koszty stale oraz oplata zmienna, za nosnik za ustugi przesylowe
i oplata za cieplo) z tytulu produkcji positkéw na kuchni (wraz z informacja czy jest to kwota netto czy
brutto) Prosimy o podanie cen jednostkowych netto dostaweow poszezegdlnych mediow.

Odpowiedz:

Wykaz kosztéw jak Odpowiedziach 4 pytanic 15.

38. Prosimy o podanie kosztéw netto za 2015 r. i | pdlrocze 2016 r. z podziatem na poszczegélne miesiace
jakie zostaly poniesione 7 tytutu wywozu odpadow pokonsumpeyjnych oraz komunalnych produkowanych
przez blok zywienia? Jakie ilosci wywicziono w tym okresie (prosimy o podanie kodu odpadu i ilodci kg
badz m*/rok)

OdpowiedZ: Vide Odpowiedzi cz.1 pytania 17 do 21.

39. Prosimy o podanie kosziéw netto poniesionych w 2015 r. z tytutu podatku od nieruchomodei za
pomieszczenia bloku zywienia oraz o podanie kto bedzie ponosi¢c wiw keszty? Czy podatek od
nieruchomosci zostal wliczony w kwote czynszu dzierzawnego?

OdpowiedZ: Wysokosé podatku za dzierzawione pomieszczenia, za jeden rok kalendarzowy wedlug obecnych

stawek wynosi 16 172,91 zi.

40, W jakim stanic jest instalacja wodno-kanalizacyjna w pomieszezeniach kuchni?
Odpowiedz:
Instalacja wodno-kanalizacyjna w pomieszezeniach kuchni jest w dobrym stanie.

41. Czy w kuchni jest sprawna wentylacja? Czy agregaty chlodnicze w magazynach sa sprawne? Jezeli nie to
czy obeeny wykonawea je naprawi i w jakim terminic?

Odpowiedz:
Obecnic w kuchni jest sprawna wentylacja.



42, Czy Zamawiajacy dopuszcza zmniejszenie ilosci powierzchni najmu?

OdpowiedZ:
Wykonawca ma mozliwos¢ zmniejszenia dzierzawiongj powierzchni z wyjatkiem kuchni i kuchenek
oddziatlowych.

43. Czy sa nakazy wydane przez SANEPID |ub inne organy kontroli, jezeli sa to ¢zy zostang wykonane przez
dotychczasowego Wykonawee ustugi do dnia przejecia kuchni przez nowego Wykonawce?

Odpowied: jak w odpowiedzi na pytanie 1.

44, Prosimy v podanie kiedy byly wykonywane przeglady techniczne oraz podatnic wydatkow poniesionych na
przeglady: kominiarskie, pozarowe, instalacji elektrycznych , wentylacji, instalacji gazowych oraz innych
urzadzen budynku kuchni, z podzialem na rodzaj instalacji 1 koszt przegladu technicznego oraz za jaki
okres podano dane?

Odpowicdz Jak Odpowiedzi cz. 4 pytanic 46, 54. Przeglady techniczne obiektow: pigcioletnie i roczne

wykonane byly w maju 2016r. Koszty zwiazane z przegladami ponosi wlasciciel obiektu. Przeglady:

kominiarski i instalacji gazowej rowniez wykonane byly w maju 2016r. na koszt wiasciciela obiektu.

Przeglad ppoz przeprowadzany raz w roku na koszt Szpitala - styczen 2016r

Pomiary instalacii elektrycznych pomieszczen dzierzawionych - w obowiazku firmy.

Przeglady wentylacji - obowiazek firmy

45. Prosimy o informacije czy sprzet przeznaczony do dzierzawy jest sprawy i obecnie uzytkowany? Jezeli nic,

to czy w jakim terminie bedzie naprawiony? Kto bedzie zobowiazany do naprawy tego sprzetu?
Odpowiedz: Wedlug wiedzy Zamawiajacego sprzgt jest zdatny do uzycia. W trakcie uzytkowania zobowigzany
do naprawy jesl Wykonawca,

46. Czy sa jakiekolwiek zastrzezenia organdw kontroli (np. Inspekeji Sanitarnej) do systemu tacowego? Jezeli
tak to prosimy o wyliczenie jakie sa to zastrzezenia?
Odpowiedz: jak w odpowiedzi na pylanie 1.

47. Co Zamawiajacy rozumie piszac. iz Wykonawca we wlasnym zakresie urzadza centralng zmywalnig?
Prosimy o podanie szczegdtow? Jak obecnie przebiega zmywanic? Czy sprzet, ktory obecnie znajduje sig w
zmywalni jest sprawny i wystarczajacy do wykonywania przedmiotu umowy?

Odpowied: Zamawiajacy nie posiada zmywalni. Obecnie funkcjonujaca jest wlasnoscia dotychczasowego

Wykonawcy i urzadzenia zostang preez Niego zdemontowane.

48. Kto obecnie odbiera odpady poprodukcyjne i pokonsumpeyjne? Jakie sa ich ilodci w kg/m-c. Prosimy o
podanie kodu odpadéw, ilodei kg / rok.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada informacji o iloéciach odpadow poniewaz utylizacja odpadow lezy to po stronie
wykonawey. Wykonawca we wlasnym zakresie zawiera umowg na odpady pokonsumpeyjne i
poprodukeyjnyjne.

49. W § 10 ust.6 proponujemy dodac iz Zamawiajacy do faktury za media bedzie dofaczal kserokopie faktur
dostawcow Lych mediow,

Odpowiedz:
Na zadanic wykonawcy Zamawiajacy dolaczy kserokopie faktur dostawcow mediow.

50. Jaki jest pelny koszt korzystania z wind kuchennyeh o ktorych mowa w § 10 ust. 12,
Odpowied#: OdpowiedZ: Koszty poniesione przez obecnego dostawce ustugi w 20151 wynosza
koszt konserwacji i utrzymania w sprawnoéei technicznej dzwigéw towarowych — 378594 zt brutto
koszt badan okresowych przeprowadzony przez UDT 520zt
koszty napraw wind ( robocizna i czgdci): 10578.00 zt brutto
Obecne koszty serwisowania wind wynosza: dla obiektu przy ul. Szpitalnej 2 szt po 50,00z} netto za szt ,
obiekt przy ul. Zegadlowicza 2 szt po 90,00 zt netto za szt plus koszty czesci zamicnnych, koszt napraw
awaryjnych-koszt roboczogodziny 12,00 zt netto
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